I N D I C A Ç Ã O  Nº. 149

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os veículos que se deslocam pela Rua Mirabeau Camargo Pacheco, na altura da residência de nº. 1054, na Vila Santa Catarina, o fazem com bastante velocidade;

CONSIDERANDO que os moradores de referida via pública pleiteiam a colocação de um redutor de velocidade, para sua maior segurança,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente, visando instalar dispositivo redutor de velocidade na altura da residência de nº. 1054 da Rua Mirabeau Camargo Pacheco, na Vila Santa Catarina, a fim de oferecer maior segurança aos moradores e atender aos anseios de motoristas e pedestres que trafegam por referida via pública.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2003.

Vereador Autor REINALDINHO

PL